АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ЮНОСТЬ» Г.ПЕРМИ

ПРИКАЗ

27.12.2022 059-08/283-01-08/4-158

О внесении изменений
в Положение об оплате
труда работников
МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми,
утвержденное приказом директора
МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми
от 13.12.2021 № 059-08/283-01-08/4-100

В соответствии с Постановление администрации города Перми
от 20 октября 2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту
образования администрации города Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения дополнительно образования
«Центр детского творчества «Юность» г. Перми, утвержденное приказом
директора МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми от 13.12.2021
№ 059-08/283-01-08/4-100.

2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения дополнительно
образования «Центр детского творчества «Юность» г. Перми, утвержденное
приказом директора МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми от 13.12.2021
№ 059-08/283-01-08/4-100.

3. Ввести в действие Положение об оплате труда работников
муниципального автономного учреждения дополнительно образования
«Центр детского творчества «Юность» г. Перми с внесенными изменениями
с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«а,
О

Документ подписан
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 008E7B7E54FDEA6C1CF11F34C431CAB6F9
Владелец: Воробьёва Татьяна Викторовна
Действителен с 16-11-2022 до 09-02-2024

Т.В. Воробьёва

жумент создан в электронной форме. № 059-08/283-01-08/4-158 от 27.12.2022. Исполнитель: Воробьёва Т.В.

ПРИНЯТО:
на общем собрании трудового коллектива
МАУ ДО ЦДТ «Юность» г.Перми
Протокол от «26» декабря 2022г. № 2

СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзной организа-
ции О.И.Рогожникова
(личная подпись)
Протокол от «26» декабря 2022 г. № 27

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА
работников муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества «Юность» г. Перми, утвержденное
приказом директора МАУ ДО ЦДТ «Юность» г. Перми от 13 декабря 2021г

№ 059-08/283-01/4-100

1. Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
2.2.2. Должностные оклады

Размеры должностных окладов педагогическим работникам учреждения устанав
ливаются руководителем учреждения в соответствии с требованиями к профес
сиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуще
ствления соответствующей профессиональной деятельности, а также размера
ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продук
ции и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря
2012 года.

Педагогический персонал:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалифи
кационным уровням

Размер долж
ностного ок

лада, руб.
1 2 3

2 квалификационный
уровень

Педагог-организатор 10 153

3 квалификационный
уровень

Методист, педагог-психолог 11 020

2. В абзаце первом пункта 2.3.5.2 таблицу изложить в следующей редакции:
Должностной оклад устанавливается в следующих размерах:

Категория учреждения Размер должностного оклада, руб.
Более 4 001 обучающихся 26 605

3. Пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции:
2.4.3. Размеры должностных окладов работникам учебно-вспомогательного

персонала учреждения устанавливаются руководителем учреждения в соответст
вии с требованиями к профессиональной подготовке и уровню квалификации, ко
торые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной дея
тельности:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уров

ням

Размер должностно
го оклада, руб.

2 квалификационный
уровень

диспетчер образовательного
учреждения

9 465

4. Пункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:
2.5.3. Устанавливаемые размеры должностных окладов:

Профессиональные
квалификационные

группы

Квалификационные
уровни

Наименование
профессий

Размер долж
ностного ок

лада, руб.
Общеотраслевые
должности служа
щих первого уровня

первый квалифика
ционный уровень

делопроизводитель 6 152

Общеотраслевые
должности служа
щих второго уровня

первый квалифика
ционный уровень

лаборант, инспек
тор по кадрам,
секретарь руково
дителя, техник-
программист

6 791

Общеотраслевые
должности служа
щих второго уровня

второй квалифика
ционный уровень

заведующий хо
зяйством

7 373

Общеотраслевые
должности служа
щих третьего уровня

первый квалифика
ционный уровень

Инженер, инженер-
программист

7 373

Общеотраслевые
должности служа
щих третьего уровня

***»

четвертый квали
фикационный уро
вень

Должности служа
щих первого ква
лификационного
уровня, по кото
рым может уста
навливаться произ
водно-
должностное на
именование «ве
дущий»

11 885

Должностные оклады, не включенные в профессиональные квалификационные
группы__________________________________________ ______________________

Наименование должности Размер должностного
оклада, руб.

Ассистент (помощник) по оказанию технической по
мощи инвалидам и лицам с ограниченными возмож
ностями здоровья

7 373

Специалист по закупкам 7 373
Специалист по охране труда 7 373

5. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
2.6.3. Устанавливаемые размеры должностных окладов:

Профессиональные
квалификационные

группы

Квалификаци
онные уровни

Наименование
профессии

Размер долж
ностного ок

лада, руб.

Общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

первый квали
фикационный
уровень

гардеробщик,
дворник, касте
лянша, кладов
щик, сторож, вах
тёр, уборщик
служебных по
мещений, кухон
ный рабочий, по
вар, рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

6 152

Общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

первый квали
фикационный
уровень

водитель автомо
биля

6 837